Ministério da Educação/FNDE

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014

1

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 13/2019 – SELEÇÃO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA APOIO ADMINISTRATIVO, APOIO ADMINISTRATIVO JURÍDICO, APOIO

ADMINISTRATIVO PEDAGÓGICO, APOIO ADMINISTRATIVO DE CURSOS E APOIO

ADMINISTRATIVO FINANCEIRO EM MONTES CLAROS / MINAS GERAIS NO ÂMBITO DO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO PRONATEC JUNTO A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES.

1ª CHAMADA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS (UNIMONTES), E A ESCOLA TÉCNICA DE

SAÚDE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA- ETS/CEPT por intermédio

do diretor Professor Márcio Antônio Alves Veloso, torna público a lista da convocação de primeira chamada dos

candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Cadastro Reserva para Apoio

Administrativo, Apoio Administrativo Jurídico, Apoio Administrativo Pedagógico, Apoio Administrativo de

Cursos E Apoio Administrativo Financeiro, em Montes Claros / Minas Gerais, da Escola Técnica de Saúde do

Centro de Educação Profissional e Tecnológica da UNIMONTES (ETS/CEPT/UNIMONTES), no âmbito do

PRONATEC.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 A lista dos candidatos convocados em primeira chamada está anexa a este documento.

1.2 Após a convocação, o candidato deverá encaminhar toda a documentação comprobatória, digitalizada e em

PDF, até às 23h59min do dia 26 de abril de 2019 para o email: pronatec@unimontes.br, com assunto:

Documentação – Edital nº 13/2019.

1.3 Os documentos exigidos para a inscrição são:

a. Histórico e Diploma de Graduação e de Pós-graduação legível;

b. Documentos comprobatórios da experiência profissional informada no ato da inscrição, conforme ANEXO

II.

c. ANEXO V.

d. Dos candidatos portadores de deficiência: documentos comprobatórios.

Ministério da Educação/FNDE

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014

2

O candidato que não enviar a documentação comprobatória no prazo estabelecido estará

automaticamente eliminado do processo seletivo.

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ENCAMINHAR DOCUMENTAÇÃO 1ª

CHAMADA

MONTES CLAROS

APOIO ADMINISTRATIVO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 11789 EDNA HELENICE DE ALMEIDA 03/07/1966 Não 8 54 36 98

2 11809 FLAVIO MARTINS PEREIRA 04/11/1970 Não 3 54 36 93

3 11492 CÁSSIO JANDER GOMES JÚNIOR 03/12/1981 Não 3 54 36 93

4 12199 JESSICA MARIA LOPES RIBEIRO 21/05/1994 Não 0 45 36 81

5 11792 SARAH SANTOS CORDEIRO SILVA 21/03/1979 Não 3 54 18 75

6 11882 JAIME GOMES DA SILVA NETO 03/11/1980 Não 8 30 36 74

7 11566 WARLLEIS SOUZA SANTOS 02/12/1992 Não 3 30 36 69

8 11295 ZELITA SANTOS DE OLIVEIRA 09/11/1950 Não 3 27 36 66

9 12103 DILMA MORAIS ATAIDE 07/01/1965 Não 3 27 36 66

10 11435 APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 03/09/1979 Não 3 27 36 66

11 11653 ALECX WANUBIO MENDES 01/10/1981 Não 3 27 36 66

12 11322 DANIELLA SOARES ROCHA ALVES 18/02/1983 Não 3 27 36 66

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

APOIO ADMINISTRATIVO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 12144 MARCOS JOSÉ XAVIER SOARES 22/02/1965 Sim 3 27 36 66

2 12115 DANIEL GUSTAVO LEAL COSTA PEREIRA 29/03/1979 Sim 0 27 36 63

APOIO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 11791 EDNA HELENICE DE ALMEIDA 03/07/1966 Não 8 54 36 98

2 11811 FLAVIO MARTINS PEREIRA 04/11/1970 Não 3 54 36 93

3 11494 CÁSSIO JANDER GOMES JÚNIOR 03/12/1981 Não 3 54 36 93

4 11886 JAIME GOMES DA SILVA NETO 03/11/1980 Não 8 30 36 74

5 12047 JOSÉ DILSON CARDOSO 25/01/1963 Não 3 27 36 66

6 11861 DANIELA ROCHA SILVA 02/08/1981 Não 3 27 36 66

7 11656 ALECX WANUBIO MENDES 01/10/1981 Não 3 27 36 66

8 11553 MARCIA DOS SANTOS ALMEIDA 10/11/1983 Não 0 27 36 63

9 12062 CARLA PATRÍCIA DIAS BARBOSA PEREIRA 02/01/1973 Não 3 21 36 60

Ministério da Educação/FNDE

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014

3

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

APOIO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 12145 MARCOS JOSÉ XAVIER SOARES 22/02/1965 Sim 3 27 36 66

2 11465 CIBELLE ATAIDE TOLENTINO CÂNDIDO 30/05/1972 Sim 3 9 36 48

APOIO ADMINISTRATIVO DE CURSOS

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 11695 EDNA HELENICE DE ALMEIDA 03/07/1966 Não 8 54 36 98

2 11735 SELEOMA CARNEIRO SILVA 05/12/1955 Não 3 54 36 93

3 11810 FLAVIO MARTINS PEREIRA 04/11/1970 Não 3 54 36 93

4 11493 CÁSSIO JANDER GOMES JÚNIOR 03/12/1981 Não 3 54 36 93

5 12236 CLÁUDIA APARECIDA RODRIGUES ANDRADE 12/12/1967 Não 3 49 25 77

6 11883 JAIME GOMES DA SILVA NETO 03/11/1980 Não 8 30 36 74

7 12294 NATHÁLIA DA SILVA BORGES 14/10/1986 Não 3 33 36 72

8 12140 GILIARDE DE SOUZA BRITO 09/09/1982 Não 8 27 36 71

9 12217 HÉLIDA REJANE DE OLIVEIRA 26/02/1969 Não 3 27 36 66

10 11655 ALECX WANUBIO MENDES 01/10/1981 Não 3 27 36 66

11 12068 THIARA ATAÍDE SODRÉ 05/03/1987 Não 3 27 36 66

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

APOIO ADMINISTRATIVO DE CURSOS

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 12143 MARCOS JOSÉ XAVIER SOARES 22/02/1965 Sim 3 27 36 66

2 11456 CIBELLE ATAIDE TOLENTINO CÂNDIDO 30/05/1972 Sim 3 0 36 39

APOIO ADMINISTRATIVO PEDAGÓGICO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 11793 EDNA HELENICE DE ALMEIDA 03/07/1966 Não 8 54 36 98

2 11812 FLAVIO MARTINS PEREIRA 04/11/1970 Não 3 54 36 93

3 11896 NILVETE 13/01/1971 Não 3 54 36 93

4 11499 CÁSSIO JANDER GOMES JÚNIOR 03/12/1981 Não 3 54 36 93

5 12235 CLÁUDIA APARECIDA RODRIGUES ANDRADE 12/12/1967 Não 3 54 25 82

6 12196 JESSICA MARIA LOPES RIBEIRO 21/05/1994 Não 0 45 36 81

7 11788 SARAH SANTOS CORDEIRO SILVA 21/03/1979 Não 3 54 18 75

8 11884 JAIME GOMES DA SILVA NETO 03/11/1980 Não 8 30 36 74

9 11820 HÉLIA CLÉSIA DE SOUZA TRINDADE FARIAS 15/01/1965 Não 3 27 36 66

10 12046 GILDA SILVONE DE FREITAS CARDOSO 24/07/1971 Não 3 27 36 66

Ministério da Educação/FNDE

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014

4

11 11975 ÁUREA LÚCIA CARDOSO DE FREITAS SOUSA 03/01/1973 Não 3 27 36 66

12 11620 ADRIANA CRISTINE GONÇALVES LEANDRO 15/03/1974 Não 3 27 36 66

13 11657 ALECX WANUBIO MENDES 01/10/1981 Não 3 27 36 66

14 11319 DANIELLA SOARES ROCHA ALVES 18/02/1983 Não 3 27 36 66

15 11831 JANICE 18/07/1984 Não 3 27 36 66

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

APOIO ADMINISTRATIVO PEDAGÓGICO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 12147 MARCOS JOSÉ XAVIER SOARES 22/02/1965 Sim 3 27 36 66

2 11469 CIBELLE ATAIDE TOLENTINO CÂNDIDO 30/05/1972 Sim 3 9 36 48

APOIO ADMINISTRATIVO JURÍDICO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 11495 CÁSSIO JANDER GOMES JÚNIOR 03/12/1981 Não 3 54 36 93

2 12063 CARLA PATRÍCIA DIAS BARBOSA PEREIRA 02/01/1973 Não 3 21 36 60

3 11453 ANA CLAUDIA DE PINHO GODINHO 20/02/1990 Não 3 27 18 48

4 11577 BERNADETE TORRES ATAIDE OLIVEIRA 20/10/1964 Não 3 0 36 39

5 11539 EDUARDO PINHEIRO 17/02/1971 Não 3 0 36 39

6 11658 LUCIANA ANTUNES NEVES MAIA 10/11/1972 Não 3 0 36 39

7 11613 KARINA GISELE CEVALLES VIANA 10/04/1976 Não 3 0 36 39

8 11477 MARIA FERNANDA MENDE MATINS 10/05/1981 Não 3 0 36 39

9 11402 LEONARDO BATISTA QUIDUTE 21/12/1981 Não 3 0 36 39

10 11688 HELLEN REJANE VERAS SANTANA 18/11/1982 Não 3 0 36 39

11 12084 DEBORAH NOBRE DE OLIVEIRA 17/02/1983 Não 3 0 36 39

12 11761 DANNIELA HIGINO MAIA MACEDO 17/01/1984 Não 3 0 36 39

13 11481 PAULE CHRISTE GOMES CAIRES MARTINS 14/09/1985 Não 3 0 36 39

14 11574 JUNIA DE SOUZA SILVA 19/07/1988 Não 3 0 36 39

15 11462 JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 14/10/1990 Não 3 0 36 39

16 11871 JULIANA ANDRADE PEREIRA 28/10/1990 Não 3 0 36 39

17 12279 RAISSA TORQUATA RAMOS SANTOS 08/02/1991 Não 3 0 36 39

DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

APOIO ADMINISTRATIVO JURÍDICO

# Inscrição Nome Nascimento Deficiente Titulação
Experiência

Apoio
Experiência

Gestão
Total

1 12146 MARCOS JOSÉ XAVIER SOARES 22/02/1965 Sim 3 27 36 66

2 12116 DANIEL GUSTAVO LEAL COSTA PEREIRA 29/03/1979 Sim 0 27 36 63

Ministério da Educação/FNDE

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

Escola Técnica de Saúde do Centro de Educação Profissional e Tecnológica- ETS/CEPT

Rua: Coronel Celestino nº 65 centro – Montes Claros/MG CEP: 39400-014

5

Montes Claros/MG, 17 de abril de 2019.

Kátia Cilene Gonçalves Maia

Coordenadora Geral do Pronatec/Mediotec-

ETS/CEPT/Unimontes

Professor Márcio Antônio Alves Veloso

Diretor da ETS/CEPT/Unimontes